
 
 
 
 
 

Página 1 de 4 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA 

Rua Coronel Luiz Pinto, n° 319, Centro, Santa Lúcia/SP. 

CEP: 14825-011  -  Tel: (16) 3396-9600 

e-mail: dep.pessoal@santalucia.sp.gov.br 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LÚCIA/SP 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

ANTONIO CARLOS ABUABUD JUNIOR, Prefeito do município de Santa Lúcia, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

Denominação Quantidade de Inscritos 

AGENTE DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 20 

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 105 

CUIDADOR DE ANIMAIS 16 

GUARDA 51 

MOTORISTA 34 

MOTORISTA SOCORRISTA 36 

OPERADOR DE MÁQUINAS 11 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 152 

AGENTE EDUCACIONAL 141 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 06 

FISCAL DE POSTURA 34 

FISCAL TRIBUTÁRIO 20 

TÉCNICO EM FARMÁCIA 14 

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 06 

TESOUREIRO 28 

ASSISTENTE SOCIAL 16 

CONTADOR 07 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO 13 

ENGENHEIRO CIVIL 11 

FARMACÊUTICO 15 

FISIOTERAPEUTA 18 

FONOAUDIÓLOGA 01 

MÉDICO HORISTA – CARDIOLOGIOSTA 00 

MÉDICO HORISTA – CLÍNICA GERAL  04 

MÉDICO HORISTA – GINECOLOGIA 00 

MÉDICO HORISTA – MEDICINA DO TRABALHO 01 

MÉDICO HORISTA – PEDIATRA 02 

MÉDICO HORISTA – PSIQUIATRA 01 

MÉDICO PLANTONISTA 24 

NUTRICIONISTA 08 

PROCURADOR MUNICIPAL 43 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – EDUCAÇÃO INFANTIL 235 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – ENSINO FUNDAMENTAL 210 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTES 25 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 27 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 18 



 
 
 
 
 

Página 2 de 4 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA 

Rua Coronel Luiz Pinto, n° 319, Centro, Santa Lúcia/SP. 

CEP: 14825-011  -  Tel: (16) 3396-9600 

e-mail: dep.pessoal@santalucia.sp.gov.br 

 
 

2. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o requisito 3 do Edital 
do Concurso Público N° 001/2025, as seguintes inscrições: 

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO 

71023 
Agente Administrativo de Serviços 

Públicos 
CARINA ALESSANDRA FERREIRA DA SILVA 

71896 
Agente Administrativo de Serviços 

Públicos 
CAUÃ  DA SILVA CARLOS 

72058 
Agente Operacional de Serviços 

Públicos 
ANGELICA MARIA AUGUSTINHO 

70859 Engenheiro Agrônomo LUCAS AKIRA TANABE QUARESMA 

71299 Engenheiro Civil VAMBERTO FARIA 

71897 Guarda ELIS REGINA SAMPAIO 

71559 Procurador Municipal GIOVANI MORETTE TEIXEIRA 

71500 
Professor de Educação Básica I - 

Educação Infantil 
ANDREZA APARECIDA ISIDORO 

71452 
Professor de Educação Básica I - 

Ensino Fundamental 
ELIS REGINA SAMPAIO 

71576 
Professor de Educação Básica I - 

Ensino Fundamental ERICK PIRES DA SILVA 

71340 
Professor de Educação Básica II - 

Educação Física 
JOAO VITOR SANTANA CRUZ 

72119 
Professor de Educação Básica II - 

Educação Física 
JONATAS HENRIQUE DOS SANTOS 

71341 
Professor de Educação Física 

(Esporte) 
JOAO VITOR SANTANA CRUZ 

71022 Técnico de Segurança do Trabalho MARCELO APARECIDO SANCHEZ 

70375 Tesoureiro ROGER JOSÉ DE SOUZA PINTO 
 
 

3. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 20 de julho de 2025, no 
período da manhã, na E.E. Bento de Abreu, sito na Rua João Michelutti, n° 98, Jd. Esperança, no Município de 
Santa Lúcia/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

E.E. BENTO DE ABREU 

09:00 Horas 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

– ENSINO FUNDAMENTAL 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

– INGLÊS 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

– ARTES 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

– EDUCAÇÃO INCLUSIVA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

– EDUCAÇÃO FÍSICA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

(ESPORTE) 

CONTADOR - 

 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO INCLUSIVA 30 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ESPORTE) 24 

TOTAL 1407 



 
 
 
 
 

Página 3 de 4 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA 

Rua Coronel Luiz Pinto, n° 319, Centro, Santa Lúcia/SP. 

CEP: 14825-011  -  Tel: (16) 3396-9600 

e-mail: dep.pessoal@santalucia.sp.gov.br 

4. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 20 de julho de 2025, no 
período da manhã, na Escola Padre Gregorio H. Beule, sito na Av. Benedito Sampaio Machado, n° 323, Jd. 
Esperança, no Município de Santa Lúcia/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

ESCOLA PADRE GREGORIO H. BEULE 

09:00 Horas 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO DE 

SERVIÇOS PÚBLICOS 
MÉDICO HORISTA – PSIQUIATRA 

MÉDICO HORISTA – CLÍNICA GERAL  MÉDICO PLANTONISTA 

MÉDICO HORISTA – MEDICINA DO 

TRABALHO 
NUTRICIONISTA 

MÉDICO HORISTA – PEDIATRA PROCURADOR MUNICIPAL 

 

5. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 20 de julho de 2025, no 
período da manhã, na Escola Municipal Tanios Zbeidi, sito na Rua Raimundo Marani, n° 200, Nova Santa Lúcia, 
no Município de Santa Lúcia/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL TANIOS ZBEIDI 

09:00 Horas 

 

ASSISTENTE SOCIAL FARMACÊUTICO 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO FISIOTERAPEUTA 

ENGENHEIRO CIVIL FONOAUDIÓLOGA 

 

 

6. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 20 de julho de 2025, no 
período da tarde, na E.E. Bento de Abreu, sito na Rua João Michelutti, n° 98, Jd. Esperança, no Município de 
Santa Lúcia/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

E.E. BENTO DE ABREU 

14:00 Horas 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

– EDUCAÇÃO INFANTIL 

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO 

TRABALHO 

AGENTE OPERACIONAL DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS 
- 

 

7. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 20 de julho de 2025, no 
período da tarde, na Escola Padre Gregorio H. Beule, sito na Av. Benedito Sampaio Machado, n° 323, Jd. 
Esperança, no Município de Santa Lúcia/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 
 

 



 
 
 
 
 

Página 4 de 4 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA 

Rua Coronel Luiz Pinto, n° 319, Centro, Santa Lúcia/SP. 

CEP: 14825-011  -  Tel: (16) 3396-9600 

e-mail: dep.pessoal@santalucia.sp.gov.br 

 

ESCOLA PADRE GREGORIO H. BEULE 

14:00 Horas 

 

GUARDA TÉCNICO EM FARMÁCIA 

AGENTE EDUCACIONAL TESOUREIRO 

 

8. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 20 de julho de 2025, no 
período da tarde, na Escola Municipal Tanios Zbeidi, sito na Rua Raimundo Marani, n° 200, Nova Santa Lúcia, 
no Município de Santa Lúcia/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

ESCOLA MUNICIPAL TANIOS ZBEIDI 

14:00 Horas 

 
AGENTE DE MANUTENÇÃO DE 

PRÉDIOS PÚBLICOS 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

CUIDADOR DE ANIMAIS AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

MOTORISTA FISCAL DE POSTURA 

MOTORISTA SOCORRISTA FISCAL TRIBUTÁRIO 

 

 

 
9. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de 

caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os portões do 
recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00min / 14h00min. 

 
10. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos 

serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br. 

 

Sem mais, 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Santa Lúcia/SP, 08 de julho de 2025. 

 

 

 

ANTONIO CARLOS ABUABUD JUNIOR 

Prefeito de Santa Lúcia 

http://www.cmmconcurso.com.br/

